
Ústav
experimentá|ní
medicíny AV ČR, v.v.i.
EU  Cen t re  o f  Exce l l ence

involved in gemotoxicity of industrially important monomers (styrene. 1.3-
butadiene)"

Mgr. Miroslava Kuricová zahájila své distanční postgraduální studium na oddělení
molekulrární biologie nádoru Ústavu experimentální medicíny AV ČR 'r, říjnu roku 200|.
Zahájeru postgraduiálního studia Miroslavy Kuricové bylo přirozeným završením několikďeté
spolupráce mezí ústavy v Ptaze a Bratislavě. Lze jen litovat, že distanční forma
postgraduálního studia neumožnila těšnější spolupráci, nicméně po celou dobu svého pobytu
na našem odděleď byla Mgr. Kuricová pro nas velkým přínosem, a to ve vzácné rovnováze
lidského a odborného přístupu. Na práci Mgr. Kuricové jsem se vŽdy mohl plně spolehnout a
velmi jsem vždy oceňoval její nasazení a ochofu poprat se s mimořádně obtíŽnými úkoly, a to
především s ohledem na zaváděru nových metodik. Vzhledek k výše uvedeným okolnostem
bylo působení Miroslavy Kuricové nenahraditelné.

Ve své disertační práci autorka řeší velmi závaŽnou oblast molekulárních mechanismů
genotoxických úěinků ýznarnných monomeri, uŽivaných v prumyslu plastických hmot. Jde
konkrétně o styrén a l,3-butadién, které jsou považovány zapotencíáůně karcinogenní látky.
Autorka se ve své práci dále orientova|a na problematiku individu.ílní vnímavosti u osob
exponovaných těmto látkám. Yyrazně novátorským přístupem je pak hodnocení DNA
reparační kapacity, představujíci ýznamný marker individuální rmímavosti a odráňejicí
aktuální funkční stav DNA reparací. Mgr. Kuricová se rorměž podílela na pracích,
hodnotících ýpovědní hodnotu jednotliých biomarkeru ve vztahu k expozicím
prumyslovým xenobiotikům. Vyzdvihnout je rovněž geba pokus o syntézu výše uvedených
poznatků se stavem imrrnitrrího systému v souvislosti s expozicí průmysloqým karcinogenům.
Takto pojatá disertační práce může pos$rtnout částečný obraz o molekulárních
mechanismech chemické karcinog eneze.

ZpředHádané disertačď práce je patrné, ŽelNígr. Kuricová musela zvládnout širokou
paletu experimentiílních molekulárně biologických a imunologických metod, jakož i širokou
teoretickou ziíkladnu problematiky.

Disertační práce Miroslavy Kuricové je dle mého názoru mimořádně zdďilou prací,
podloŽenou 8 publikacemi v odborných časopisech s velmi slušným IF. Dizertační práce
přináší naprosto nové, atudíž původní vědecké uýsledky ajsem zcela přesvědčen, že plně
splňuje poŽadavky kladené na dizertační práci. Vzh]edem ke zvolenému témafu studia
chemické karcinogeneze, a to předevěím s ohledem na stav imunitního systému, se
přimlouvrím' aby autorka ztématu své dizertační práce čerpala inspiraci ve své další



teoretické práci. Rrád bych rovněž ocenil avyzÁvihlnezanedbatelný podíl Miroslavy Kuricové
na fudě dalších púlikací s IF (celkem 14). Týo práce pak rovněž přinríšejí řadu původních
poaatkri.

Přeďoženou Dizertační pníci pak p|ně doporučqii kobMjeni na jehož zríkladě
budo lze Mgr. Miroslavě Kuricové přiznat vědecJrý titul PhJ.

V Praze dne 13. 2áŤí2009

MUDr. Pavel Vodička CSc.
Vedoucí odd. molekulánrí biologie nádoru
ÚBtr,tAv ČR


